
iil |ia

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@polines.ac.id

K E P U T U S A N

D IR E K T U R  P O L IT E K N IK  N E G E R I S EM A R A N G  

N O M O R : 1 1 1 B /P L 4 .6 .1 /S K /2 0 2 1  

T E N T A N G

P E N E T A P A N  T U G A S  P O K O K  M E N G A JA R  JURU SA N  T E K N IK  S IP IL  

S E M E S T E R  GEN A P T A H U N  A K A D E M IK  2 0 2 0 /2 0 2 1  

P O L IT E K N IK  N E G E R I S EM A R A N G

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

Menimbang

Mengingat

Memperhatikan

Menetapkan
PERTAMA

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

a. bahwa untuk menunjang kelancaran proses belajar mengajar pada Semester 
Genap Tahun Akademik 2020/2021 di Politeknik Negeri Semarang perlu 
menetapkan tugas pokok mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 
bagi staf pengajar Jurusan Teknik Sipil Politeknik Negeri Semarang;

b. bahwa untuk keperluan pada butir a perlu ditetapkan dengan Keputusan Direktur 
Politeknik Negeri Semarang;

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah R.I. Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. Keputusan Mendikbud R.I. Nomor 175/0/1997 tentang Pendirian Politeknik 

Negeri Semarang;
5. Peraturan Mendikbud Nomor 71 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Politeknik Negeri Semarang;
6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 45 Tahun 

2016 tentang Statuta Politeknik Negeri Semarang;
7. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 

409/M/KPT.KP/2017 tentang Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri 
Semarang.

Usulan Ketua Jurusan Teknik Sipil No. 1607A/PL4.1.1/KP/2021 Tanggal 22 Maret
2021 tentang Usulan Surat Keputusan Mengajar Semester Genap Tahun Akademik
2020 / 2021 ;

MEMUTUSKAN

Menetapkan tugas pokok mengajar bagi staf pengajar Jurusan Teknik Sipil 
Politeknik Negeri Semarang Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 seperti 
tersebut dalam lampiran keputusan ini;
Tugas pokok mengajar sebagaimana dimaksud pada diktum pertama keputusan ini 
merupakan pedoman dalam melaksanakan tugas pokok mengajar selama satu 
semester bagi staf pengajar pada Jurusan Teknik Sipil Politeknik Negeri Semarang; 
Dana yang timbul sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan pada 
anggaran DIPA Tahun 2021 Politeknik Negeri Semarang.
Keputusan ini berlaku mulai bulan Maret 2021.

Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal 29 Maret 2021 
Direktur,

Tembusan:
Ketua Jurusan Teknik Sipil .
Cetak 30/08/2021 10:13 AM 9/09/2021 9:45:44 AM

SUPRIYADI 
NIP195909061987031002 r

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail : Sekretariat@polines.ac.id

Nomor : 1607A/PL4.1 .l/KP/2021 22Maret2021
Lampiran : 1 (satu) bendel
Hal Permohonan SK. Direktur

Tugas Pokok Mengajar 
Semester Genap TA. 2020/2021

Yth. Direktur
Politeknik Negeri Semarang
Semarang

Sehubungan dengan proses belajar mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021, dengan 

ini disampaikan usulan Dosen pengampu matakuliah Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020 
Jurusan Teknik Sipil Politeknik Negeri Semarang adalah sebagai berikut:

1. Prodi Dill Konst. Gedung (daftar terlampir)

2. Prodi Dill Konst. Sipil (daftar terlampir)
3. Prodi DIV Teknik Perbaikan & Perawatan Gedung (DIV-PPG) (daftar terlampir)
4. Prodi DIV Perancangan Jalan & Jembatan (DIV-PJJ) (daftar terlampir)
5. Prodi DIV Teknik Perbaikan & Perawatan Gedung (DIV-PPG lanjut jenjang) (daftar terlampir) 

Terhitung mulai tanggal : 29 Maret 2021

Untuk kepentingan lebih lanjut, maka kami mohon dapat diproses lebih lanjut penerbitan Surat 
Keputusannya

Demikian permohonan kami sampaikan, atas perhatian dan kebijakan Bapak, kami ucapkan terima 
kasih.

Kajur. Teknik Sipil,

&]/.(*uA o'
Tembusan. : Dianita Ratna K., S.T., M.T.

N1P197009041995012001
1. Kabag. BAKPKs
2. Arsip

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail : Sekretariat@,polines.ac.id

Lampiran I Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Semarang 

Nomor : 111B/PL4.6.1/SK/2021 

Tanggal: 29 Maret 2021

DAFTAR PENGAMPU MATA KULIAH 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

PROGRAM STUDI KONSTRUKSI GEDUNG (Dill) 

JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

No Nama/NIP Pangkat/Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

1 Aiun Hayatu Rabinah , S.T., M.Eng. Penata Muda TKI/ lllb Mekanika Tanah 2 KG-1B 2

198811252019032020 Tenaga Pengajar Lab.Mektan 1 KG-1A 1
J

2 Anung Suwarno, Sst. M.T. Penata TKI / Hid Bengkel Acuan & Perancah 1 KG-1A 1

195912091985031003 Lektor Bengkel Acuan & Perancah 1 KG-1B 1 3

Bengkel Acuan & Perancah 1 KG-1C 1

3 Arief Subakti Ariyanto, S.T., M.T. Penata Muda / Ilia Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1C 1
1

198006052005011003 Asisten Ahli

4 Baiq Heny Sulistiawati S.T., M.Eng Penata Muda TKI/ lllb Alat Berat KG-2B 2
4

198612242019032006 Tenaga Pengajar Etika & Aspek Hukum dim Jasa Konst. KG-3C 2

5 Basuki Setiyo Budi, S.T, M.T. Pembina Tingkat I / IVb Dasar-dasar Pengelolaan Air Limbah KG-3B 2

195911271988031002 Lektor Kepala

6 Dadiyono Amat Pawiro, Ing. H Tl, M.T. Pembina / IVa Konstruksi Baja 2 KG-2A 2

196006071991031002 Lektor Kepala Konstruksi Baja 2 KG-2B 2

Konstruksi Baja 2 KG-2C 2

Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1B 1

7 Danang Isnubroto , S.T., M ,T. Penata Muda TKI/lllb Etika & Aspek Hukum dim Jasa Konst. KG-3A 2

198805012019031009 Tenaga Pengajar Utilitas Bangunan Gedung KG-3B 2

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KG-1A 1 7

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KG-1B 1

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KG-1C 1

8 Dedi Budi Setiawan, S.T, M.T. Pembina / IVa Mekanika Rekayasa 4 KG-2A 2

197712062001121001 Lektor Kepala Mekanika Rekayasa 4 KG-2C 2
8

Kerja Proyek KG-3A 3

Praktek Bengkel Pipa KG-2C 1

9 Dianita Ratna K, S.T, M.T. Pembina / IVa Estimasi Biaya KG-2C 2

197009041995012001 Lektor Kepala Kerja Proyek KG-3A 3 6

Lab. Uji bahan Bangunan 2 KG-2C 1

10 Edy Suhartono, Dr., Drs, M. Si. Pembina / IVa Dasar-dasar Pengelolaan Air KG-3C 2

196006171987031005 Lektor Kepala Limbah

11
Fikri Praharseno , S.T., M.T. Penata Muda TKI/ lllb Estimasi Biaya KG-2B 2

199104162019031000 Tenaga Pengajar Bengkel Acuan & Perancah 1 KG-1A 1

Bengkel Acuan & Perancah 1 KG-1B 1

Bengkel Acuan & Perancah 1 KG-1C 1

12 Garup Lambang Goro, S.T, M.T. Pembina / IVa Lab. Mektan 1 KG-1B 1
1

196708121990031003 Lektor Kepala

13 Hadi Wibowo, S.T., M.T. Penata / lllc Konstruksi Beton 2 KG-2B 2

195708291985031003 Lektor Konstruksi Beton 2 KG-2C 2

14 Herry Ludiro Wahyono, Dr. T., S.T, M.T. Penata / lllc Lab. Mektan 1 KG-1A 1
1

196002111984031002 Lektor
1

V

P age 1 o f  3  SK M e n g a ja r  G n p  2 0 2 0 -2 1  KG.

http://www.polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@,polines.ac.id

No Nama / NIP Pangkat / Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

15 mam Nurhadi, S S.T. M.Si Penata Muda / Ilia Pengukuran Dan Pemetaan 2 KG-1A 2

196212021988031001 Asisten Ahli 3engukuran Dan Pemetaan 2 KG-1B 2

^engukuran Dan Pemetaan 2 KG-1C 2 8

^ab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1A 1

Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1B 1

16 Jamal Mahbub, S.T., M.T. Penata Muda TKI/lllb Mekanika Tanah 2 KG-1A 2

19841207201703 Tenaga Pengajar Mekanika Tanah 2 KG-1C 2
6

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KG-1C 1

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KG-2B 1

17 Karnawan Joko S, S.T, M.T. Pembina / IVa Rekayasa Jalan KG-3A 2
4

196407251990031002 Lektor Kepala Rekayasa Jalan KG-3C 2

18 Kusdiyono, Drs, M.T. Pembina TKI / IVb Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KG-2A 1
1

195604111984031001 Lektor Kepala

19 Lalu Yahya Surya Buana., S Pd., M.T. Penata Muda TKI/lllb Rekayasa Jalan KG-3B 2

199208182019031016 Tenaga Pengajar Bengkel Konstruksi Beton KG-1A 1 4

Bengkel Konstruksi Beton KG-1C 1

20 Lilik Satriyadi, S.T. M.T. Penata TKI / Hid Estima Biaya KG-2A 2
2

195906211988031001 Lektor

21 Marsudi, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Alat Berat KG-2C 2

196912302001121001 Lektor Kepala Etika & Aspek Hukum dim Jasa Konst. KG-3B 2 4

Kerja Proyek KG-3C 3

22 Martono, Drs, M.T. Pembina Utama Muda / IVc Manajemen Konstruksi 2 KG-2A 2

195707171987031002 Lektor Kepala Manajemen Konstruksi 2 KG-2B 2

Manajemen Konstruksi 2 KG-2C 2

Kerja Proyek KG-3B 3

23 Mawardi, Drs, M. Si. Pembina / IVa Fisika Terapan KG-1A 2

195812291987031003 Lektor Kepala Fisika Terapan KG-1B 2 6

Fisika Terapan KG-1C 2

24 Nor Puji Lestari, S.T., M.Eng. Penata Muda TKI/lllb Rekayasa Pondasi 1 KG-2A 2

199004262019032017 Tenaga Pengajar Rekayasa Pondasi 1 KG-2B 2

Lab. Mektan 1 KG-1C 1 7

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KG-2A 1

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KG-2B 1

25 Parhadi, Drs, M.T. Penata TKI / Hid Mekanika Rekayasa 2 KG-1A 2

196008141986031001 Lektor Mekanika Rekayasa 2 KG-1B 2

Mekanika Rekayasa 2 KG-1C 2

Bengkel Konstruksi Beton KG-2B 1

26 Puji Wahyumi, S.H, M. Kn. Penata TKI / Hid Pendidikan Kewarganegaraan KG-2A 2

197409032005012001 Lektor Pendidikan Kewarganegaraan KG-2B 2 6

Pendidikan Kewarganegaraan KG-2C 2

27 Primasiwi Harprastanti , S.T., M.T. Penata Muda TKI/lllb Konstruksi Beton 2 KG-2A 2

198907282019032021 Tenaga Pengajar

28 Rendy Dwi Pangesti , S.Pd., M.T. Penata Muda TKI/lllb Alat Berat KG-2A 2

199310132019031000 Tenaga Pengajar

29 Rifqi Aulia Abdillah, S.Pd., M.T. Asisten Ahli/ lllb Praktek Bengkel Pipa KG-2A 1

199208182019031016 Praktek Bengkel Pipa KG-2C 1

30 Roselina Rahmawati S.ST., M.T Asisten Ahli/ lllb Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1A 1
1

198710042019032017

Page 2 o f  3 SK M e n g a ja r  G n p  2 0 2 0 -2 1  KG.

http://www.polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@polines.ac.id

No Nama/NIP Pangkat / Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

31 Stefanus Santosa, Dr. Drs, M. Kom. Pembina Utama Muda / IVc GambarTeknik 2 KG-1A 2

195807311987031002 Lektor Kepala Gambar Teknik 2 KG-1B 2 6

Gambar Teknik 2 KG-1C 2

32 Sudarmono, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Mekanika Rekayasa 4 KG-2B 2
2

196504051990031004 Lektor Kepala

33 Suparman, S.T., M.T. Penata / 1 lie Rekayasa Pondasi 1 KG-2C 2
3

196604101990031003 Lektor Lab. Mektan 1 KG-1A 1

34 Supriyo, S.T, M.T. Pembina / IVa Konstruksi Kayu KG-3A 2

196508061990031003 Lektor Kepala Kerja Proyek KG-3C 3

35 Suroso, Drs, M. Sc. Penata / 1 lie Matematika Terapan 2 KG-1A 2

196511051994031002 Lektor Matematika Terapan 2 KG-1B 2 6

Matematika Terapan 2 KG-1C 2

36 Sutarno, Drs, M.M. Pembina TKI / IVb Bahan Bangunan 2 KG-1A 2

195706101987031001 Lektor Kepala Bahan Bangunan 2 KG-1B 2

Bahan Bangunan 2 KG-1C 2

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KG-2C 1

37 Tedjo Mulyono, Dr, Ir, M.T. Pembina / IVa Dasar-dasar Pengelolaan Air Limbah KG-3A 2

196409071993031001 Lektor Kepala

38 Teguh Mulyo Wicaksono , S.Pd., M.Eng. Asisten Ahli/ lllb Bengkel Konstruksi Beton KG-2C 1
1

199012022019031014

39 Tjokro Hadi, S S.T., M.T. Penata TKI / Hid Praktek Bengkel Pipa KG-2A 1
2

196111201988031002 Lektor Praktek Bengkel Pipa KG-2B 1

40 Triwardaya, S.T, M.T. Pembina/ IVa Kerja Proyek KG-3B 3

196010181988031001 Lektor Kepala Bengkel Konstruksi Beton KG-2A 1 5

Bengkel Konstruksi Beton KG-2B 1

41 Ukiman, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1C 1
1

195607061988111001 Lektor Kepala

42 Vemi Widoanindyawati, S.T., M.T. Penata Muda TKI/lllb Konstruksi Kayu KG-3B 2

199211192019032023 Tenaga Pengajar Konstruksi Kayu KG-3C 2 5

Praktek Bengkel Pipa KG-2B 1

43 Wahjoedi, Ir, M.T. Pembina Utama Muda / IVc Lab. Mektan 1 KG-1C 1
1

196009241990031001 Lektor Kepala

44 Warsiti, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KG-1B 1
1

196203121988032002 Lektor Kepala

45 Wildana Latif Mahmudi, Drs., M. P.Di. Penata/lllc Pendidikan Agama KG-1A 2

196302171996011001 Lektor Pendidikan Agama KG-1B 2 6

Pendidikan Agama KG-1C 2

46 Yusetyowati, Dra, M. Pd. Pembina / IVa Bahasa Inggris Teknik 2 KG-1A 2

196110061988112001 Lektor Kepala Bahasa Inggris Teknik 2 KG-1B 2 6

Bahasa Inggris Teknik 2 KG-1C 2

47 Y. Eka Wiyana, S.T, M.T. Penata / 1 lie Bengkel Konstruksi Kayu 2 KG-1A 1

195904301984031002 Lektor Bengkel Konstruksi Kayu 2 KG-1B 1

48 Nugroho Hartono, Ir. - Utilitas Bangunan Gedung KG-3A 2

- Utilitas Bangunan Gedung KG-3C 2

Direktur,

Page 3 o f  3 SK M e n g a ja r  G n p  2 0 2 0 -2 1  KG.

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@,polines.ac.id

Lampiran V Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Semarang 

Nomor : 111B/PL4.6.1/SK/2021 

Tanggal: 29 Maret 2021

DAFTAR PENGAMPU MATA KULIAH 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

PROGRAM STUDI PERAWATAN & PERBAIKAN GEDUNG LANJUT JENJANG (DIV-PPG-LJ) 

JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

No Nama / NIP Pangkat / Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

1 Dedi Budi Setiawan, S.T, M.T. 

197712062001121001

Pembina / IVa 

Lektor Kepala

Konstruksi Beton PPG-LJ 2
2

2
Dianita Ratna K, S.T, M.T. 

199104162019031000

Pembina 1 IVa 

Lektor Kepala

Penyusunan RAB/RAP PPG-LJ 2
2

3
Marsudi, S.T, M.T. 

196912302001121001

Pembina TKI / IVb 

Lektor Kepala

Instalasi, Pengamanan dan 
Penanggulangan Terhadap Kebakaran

PPG-LJ
2

4

Manajemen Konstruksi PPG-LJ 2

4
Muhamad Mukhlisin, Prof, Dr, Ir, M.T. 

196804261993031001

Pembina TKI / IVb 

Guru Besar
Metode Penelitian Terapan

PPG-LJ
2 2

5 Nur Setiaji Pamungkas, S.T, M.T. 

197011062000031001

Pembina / IVa 

Lektor Kepala

Ekonomi Teknik PPG-LJ 2
2

6 Rendy Dwi Pangesti , S.Pd., M.T. 

199310132019031000

Penata Muda Bengkel Konstruksi Kayu 2 PPG-LJ 2
2

Tenaga Pengajar

7
Rifqi Aulia Abdillah, S.Pd., M.T. 

199208182019031016

Asisten Ahli/ IIlb Pemeriksaan Komponen / Struktur 
Bangunan

PPG-LJ 2
2

8 Supriyo, S.T, M.T. 

196508061990031003

Pembina / IVa 

Lektor Kepala

Mekanika Rekayasa PPG-LJ 2
4

Bengkel Konstruksi Kayu 2 PPG-LJ 2

9 Dadi, S.T, M. Eng.
Pembina / IVa

Pekerjaan Mekanik, Listrik dan Teknik 
Pendingin Gedung

PPG-LJ 2

196206101986031004
Lektor Kepala

Pengetahuan dasar Instalasi/control dan 
perawatan peralatan

PPG-LJ 2

Direktur,

P age 1 o f  1 SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 1 9 -2 0 2 0  P P G -U .

http://www.polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail : Sekretariatf5),polines.ac.id

Lampiran II Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Semarang 

Nomor : 111B/PL4.6.1/SK/2021 

Tanggal : 29 Maret 2021

DAFTAR PENGAMPU MATA KULIAH 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

PROGRAM STUDI KONSTRUKSI SIPIL (D ill) 

JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

No Nama / NIP Pangkat / Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

1 Aiun Hayatu Rabinah , S.T., M.Eng. Penata Muda TKI/11 lb Bahan Bangunan 2 KS-1D 2

198811252019032020 Tenaga Pengajar Lab. Mektan 1 KS-1D 1
o

2 Anung Suwarno, S S.T. M.T. Penata TKI / Hid Konstruksi Kayu KS-3A 2

195912091985031003 Lektor Konstruksi Kayu KS-3C 2 6

Konstruksi Kayu KS-3D 2

3 Arief Subakti Ariyanto, S.T., M.T. Penata Muda / Ilia Pengukuran Dan Pemetaan 2 KS-1A 2

198006052005011003 Asisten Ahli Pengukuran Dan Pemetaan 2 KS-1C 2
7

Konstruksi Kayu KS-3B 2

Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1A 1

4 Basuki Setiyo Budi, S.T. M.T. Pembina Tingkat I / IVb Penyediaan Air Bersih KS-3A 2

195911271988031002 Lektor Kepala Penyediaan Air Bersih KS-3C 2

Kerja Proyek KS-3B 3

Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1A 1 11

Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1B 1

Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1C 1

Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1D 1

5 Dadiyono Amat Pawiro, Ing. H. Tl, M.T. Pembina / IVa Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1B 1

196006071991031002 Lektor Kepala Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1C 1 3

Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1D 1

6 Dianita Ratna K, S.T, M.T. Pembina / IVa Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2D 1
1

197009041995012001 Lektor Kepala

7 Dedi Budi Setiawan, S.T, M.T. Pembina / IVa Praktek Bengkel Pipa KS-2C 1
1

197712062001121001 Lektor Kepala

8 Edy Suhartono, Dr., Drs, M. Si. Pembina / IVa Matematika Terapan 2 KS-1A 2

196006171987031005 Lektor Kepala Matematika Terapan 2 KS-1B 2
8

Matematika Terapan 2 KS-1C 2

Matematika Terapan 2 KS-1D 2

9 Garup Lambang Goro, S.T, M.T. Pembina / IVa Lab. Mektan 1 KS-1D 1
1

196708121990031003 Lektor Kepala

10 Hadi Wibowo, S.T., M.T. Penata / lllc Konstruksi Beton 2 KS-2D 2

195708291985031003 Lektor Praktek Bengkel Pipa KS-2A 1

11 Herry Ludiro W., Dr. T., S.T, M.T. Penata / lllc Gambar Teknik 2 KS-1A 2

196002111984031002 Lektor Lab. Mektan 1 KS-1B 1 4

Lab Mektan 1 KS-1C 1

12 Imam Nurhadi, S S.T. M.Si Penata Muda / Ilia Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1A 1

196212021988031001 Asisten Ahli Lab, Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1D 1

P a g e  1 o f  4  SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 2 0 -2 1  KS.

http://www.polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@polines.ac.id

No Nama / NIP Pangkat / Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

14 Jamal Mahbub, S.T., M.T. Penata Muda TKI/lllb Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1C 1

19841207201703 Tenaga Pengajar Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1D 1 3

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2D 1

15 Junaidi, S.T, M. Eng. Pembina / IVa Alat Berat KS-2A 2

197301212000031001 Lektor Kepala Alat Berat KS-2B 2
8

Alat Berat KS-2C 2

Alat Berat KS-2D 2

16 Karnawan Joko S, S.T, M.T. Pembina / IVa Rekayasa Jalan 1 KS-2B 2

196407251990031002 Lektor Kepala Rekayasa Jalan 1 KS-2D 2 7

Kerja Proyek KS-3C 3

17 Kusdiyono, Drs, M.T. Pembina TKI / IVb Bahan Bangunan 2 KS-1C 2

195604111984031001 Lektor Kepala Kerja Proyek KS-3D 3 6

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2C 1

19 Lalu Yahya Surya Buana., S Pd., M.T. Penata Muda TKI/lllb Bengkel Konstruksi Beton KS-1C 1 o
199208182019031016 Tenaga Pengajar Bengkel Konstruksi Beton KS-1D 1

18 Leily Fatmawati, S.T, M.T. Penata TKI / llld Bahan Bangunan 2 KS-1B 2

197406122005012001 Lektor Estimasi Biaya KS-2C 2

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2B 1

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2C 1

19 Lilik Satriyadi, S.T. M.T. Penata TKI / llld Rekayasa Jalan 1 KS-2C 2

195906211988031001 Lektor Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1A 1
5

Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1B 1

Bengkel Acuan & Perancah 1 KS-1C 1

20 Mawardi, Drs, M. Si. Pembina / IVa Etika & Aspek Hukum Dalam Jasa KS-3A 2

195812291987031003 Lektor Kepala Konstruksi
4

Etika & Aspek Hukum Dalam Jasa KS-3C 2

Konstruksi

21 Nur Setiaji Pamungkas, S.T, M.T. Pembina / IVa Etika & Aspek Hukum Dalam Jasa KS-3B 2

197011062000031001 Lektor Kepala Konstruksi

Etika & Aspek Hukum Dalam Jasa KS-3D 2 7

Konstruksi

Kerja Proyek KS-3C 3

22 Nor Fuji Lestari, S.T., M.Eng. Penata Muda TKI/lllb Lab. Mektan 1 KS-1A 1 1

199004262019032017 Tenaga Pengajar

23 Parhadi, Drs, M.T. Penata Tingkat I / llld Bengkel Konstruksi Beton KS-2B 1
1

196008141986031001 Lektor

24 Pentardi Rahardjo, Drs, M. T. Pembina TKI / IVb Mekanika Tanah 2 KS-1A 2

195611241984031001 Lektor Kepala Mekanika Tanah 2 KS-1B 2
8

Mekanika Tanah 2 KS-1C 2

Mekanika Tanah 2 KS-1D 2

25 Fuji Wahyumi, S.H, M. Kn. Penata TKI / llld Pendidikan Kewarganegaraan KS-1A 2

197409032005012001 Lektor Pendidikan Kewarganegaraan KS-1B 2
8

Pendidikan Kewarganegaraan KS-1C 2

Pendidikan Kewarganegaraan KS-1D 2

26 Primasiwi Harprastanti, S.T., M.T. Penata Muda TKI/lllb Mekanika Rekayasa 2 KS-1B 2

1198907282019032021 Tenaga Pengajar

V

P a g e  2 o f  4  SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 2 0 -2 1  KS.

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail : Sekretariat@,polines.ac.id

No Nama / NIP Pangkat / Gol Mata Kullah Kelas SKS
Jumlah

SKS

27 Rendy Dwi Pangesti , S.Pd., M.T. Penata Muda TKI/lllb GambarTeknik 2 KS-1D 2

199310132019031000 Tenaga Pengajar Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1A 1
5

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1B 1

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1C 1

28 Rifqi Aulia Abdillah, S.Pd., M.T. Asisten Ahli/ lllb Praktek Bengkel Pipa KS-2B 1
1

199208182019031016

29 Risman, S.T.,M.T. Pembina TKI / IVb Irigasi 2 KS-3A 2

196205221988031001 Lektor Kepala Irigasi 2 KS-3B 2

Irigasi 2 KS-3C 2 11

Irigasi 2 KS-3D 2

Kerja Proyek KS-3B 3

30 Roselina Rahmawati S ST., M.T Asisten Ahli/ lllb Pengukuran Dan Pemetaan 2 KS-1B 2

198710042019032017 Pengukuran Dan Pemetaan 2 KS-1D 2 5

Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1B 1

31 Sri Wahyuningsih S, Dra, M Pd. Pembina / IVa Bahasa Inggris Teknik 1 KS-1A 2

196104041991032001 Lektor Kepala Bahasa Inggris Teknik 1 KS-1B 2
8

Bahasa Inggris Teknik 1 KS-1C 2

Bahasa Inggris Teknik 1 KS-1D 2

32 Sukoyo, Ir, M.T. Pembina / IVa Konstruksi Baja 2 KS-2A 2

196812221998021001 Lektor Kepala Konstruksi Baja 2 KS-2B 2
8

Konstruksi Baja 2 KS-2C 2

Konstruksi Baja 2 KS-2D 2

33 Suparman, S.T, M.T. Penata / lllc Kerja Proyek KS-3A 3

196604101990031003 Lektor Lab. Mektan 1 KS-1C 1

34 Supriyadi, Drs, M.T. Pembina / IVa Manajemen Konstruksi 2 KS-2A 2

196002171986031002 Lektor Kepala Manajemen Konstruksi 2 KS-2B 2

Manajemen Konstruksi 2 KS-2C 2
10

Manajemen Konstruksi 2 KS-2D 2

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2A 1

Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2D 1

35 Supriyadi, Ir. M.T. Pembina Utama Muda / IVc Konstruksi Beton 2 KS-2C 2 o
195909061987031002 Lektor Kepala

36 Supriyo, S.T, M.T. Pembina / IVa Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1A 1

196508061990031003 Lektor Kepala Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1B 1 3

Bengkel Konstruksi Kayu 2 KS-1D 1

37 Sutarno, Drs, M.M. Pembina TKI / IVb Lab. Uji Bahan Bangunan 2 KS-2A 1
1

195706101987031001 Lektor Kepala

38 Suwarto, S.T, M.T. Pembina / IVa Estimasi Biaya KS-2A 2

196107011990031001 Lektor Kepala Estimasi Biaya KS-2B 2

Estimasi Biaya KS-2D 2

Praktek Bengkel Pipa KS-2D 1

39 Tedjo Mulyono, Dr, Ir, M.T Pembina / IVa Hidrolika 2 KS-2B 2

196409071993031001 Lektor Kepala

40 Teguh Mulyo Wicaksono , S.Pd., M.Eng. Asisten Ahli/ lllb Konstruksi Beton 2 KS-2A 2

199012022019031014 Konstruksi Beton 2 KS-2B 2

Bengkel Konstruksi Beton KS-2A 1 7

Bengkel Konstruksi Beton KS-2C 1

Bengkel Konstruksi Beton KS-2D 1

t '

P a g e  3 o f  4  SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 2 0 -2 1  KS.

http://www.polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@polines.ac.id

No Nama/NIP Pangkat/ Gol Mata Kuliah Kelas SKS Jumlah
SKS

24 Triwardaya, S.T, M.T. Pembina / IVa Bengkel Konstruksi Beton PPG-2A 2

196010181988031001 Lektor Kepala

25 Ukiman, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Pengukuran dan Pemetaan 1 PPG-1A 2

195607061988111001 Lektor Kepaia

26 Wahjoedi, Ir, M.T. Pembina Utama Muda / IVc Rekayasa Pondasi 1 PPG-2A 2

196009241990031001 Lektor Kepala

27 Wasino, S.T, M.T. Pembina / IVa Bengkel Konstruksi Beton PPG-2A 2

196010031988031002 Lektor Kepala

28 Wildana Latif Mahmudi.Drs. M.Pd.l Penata/lllc Pendidikan Agama PPG-1A 2

196302171996011001 Lektor

29 Y. Eka Wiyana, S.T, M.T. Penata / lllc Bengkel Konstruksi Kayu 2 PPG-1A 2

195904301984031002 Lektor

30 Dadi, S.T, M. Eng. Pembina / IVa Pekerjaan Mekanik, Listrik dan PPG-3A 2

196206101986031004 Lektor Kepala Teknik Pendinginan Gedung

31 Suryono, S.T, M. Eng. Pembina/IVa Pengetahuan Dasar Instalasi Control PPG-3A 2

196201291989031001 Lektor Kepala dan Perawatan Peralatan

Direktur,

Page 2 o f  2 SK M e n g a ja r Sm t G np 20202-21  PPG.

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@,polines.ac.id

Lampiran III Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Semarang 

Nomor : 111B/PL4.6.1/SK/2021 

T angga l: 29 Maret 2021

DAFTAR PENGAMPU MATA KULIAH 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

PROGRAM STUDI PERAWATAN & PERBAIKAN GEDUNG (DIV-PPG.) 

JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

No Nama/NIP Pangkat/ Gol Mata Kuliah Kelas SKS Jumlah
SKS

1 Anung Suwarno, S S.T. M.T. Penata TKI / Hid Bengkel Acuan & Perancah 1 PPG-1A 2

195912091985031003 Lektor

2 Arief Subakti Ariyanto, S.T., M.T. Penata Muda / Ilia Lab. Pengukuran & Pemetaan 1 PPG-1A 2

198006052005011003 Asisten Ahli

3 Dadiyono Amat Pawiro, Ing. H Tl, M.T. Pembina / IVa Lab. Pengukuran & Pemetaan 1 PPG-1A 2

196006071991031002 Lektor Kepala

4 Danang Isnubroto , S.T., M T. Penata Muda TKI/lllb Bengkel Konstruksi Kayu 2 PPG-1A 2

198805012019031009 Tenaga Pengajar

5 Dedi Budi Setiawan, S.T, M.T. Pembina / IVa Konstruksi Baja 2 PPG-2A 2

197712062001121001 Lektor Kepala Mekanika Rekayasa 4 PPG-2A 2 6

Praktek Bengkel Pipa PPG-2A 2

6 Dianita Ratna K, S.T, M.T. Pembina / IVa Penyusunan RAB/RAP PPG-3A 2

197009041995012001 Lektor Kepala Lab. Uji Bahan Bangunan 2 PPG-2A 2
7 Fikri Praharseno , S.T., M.T. Penata Muda TKI/ lllb Utilitas Bangunan Gedung PPG-3A 2

199104162019031000 Tenaga Pengajar

8 Garup Lambang Goro, S.T, M.T. Pembina / IVa Mekanika Tanah 2 PPG-1A 2

196708121990031003 Lektor Kepala Lab. Mektan 2 PPG-1A 2
9 Herry Ludiro W„ Dr. T„ S.T, M.T. Penata / lllc Gambar Teknik 2 PPG-1A 2

196002111984031002 Lektor

10 Junaidi, S.T, M. Eng. Penata TKI / Hid Ekonomi Teknik dan Kewirausahaan PPG-2A 2

195906211988031000 Lektor

11 Leily Fatmawati, S.T, M.T. Penata TKI / Hid Bahan Bangunan 2 PPG-1A 2

197406122005012001 Lektor

12 Marsudi, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Alat Berat Peiaksanaan dan PPG-3A 2

196912302001121001 Lektor Kepala Perawatan Gedung

13 Martono, Drs, M.T. Pembina Utama Muda / IVc Manajemen Konstruksi 2 PPG-2A 2

195707171987031002 Lektor Kepala

14 Muhamad Mukhlisin, Prof, Dr, Ir, M.T. Pembina TKI / IVb Etika dan Aspek Hukum dalam Jasa PPG-3A 2

196804261993031001 Guru Besar Konstruksi

15 Puji Wahyumi, S.H, M. Kn. Penata TKI / llld Pendidikan Kewarganegaraan PPG-2A 2

197409032005012001 Lektor

16 Primasiwi Harprastanti , S.T., M.T. Penata Muda TKI/lllb Konstruksi Beton 2 PPG-2A 2

198907282019032021 Tenaga Pengajar
17 Rifqi Aulia Abdillah, S.Pd., M.T. Asisten Ahli/ lllb Pemeriksaan Komponen/Stuktur PPG-3A 2

199208182019031016 Bangunan

18 Fikri Praharseno , S.T., M.T. Penata Muda TKI/ lllb Bengkel Acuan & Perancah 1 PPG-1A 2

199104162019031000 Tenaga Pengajar

19 Sri Wahyuningsih S, Dra, M. Pd. Pembina / IVa Bahasa Inggris Teknik 1 PPG-1A 2

196104041991032001 Lektor Kepala

20 Supriyo, S.T, M.T. Pembina / IVa Mekanika Rekayasa 2 PPG-1A 2

196508061990031003 Lektor Kepala

21 Suparman, St, M.T. Penata / lllc Lab. Mektan 2 PPG-1A 2

196604101990031003 Lektor

22 Sutarno, Drs, M.M. Pembina TKI / IVb Lab. Uji Bahan Bangunan 2 PPG -2A 2

195706101987031001 Lektor Kepala

23 Suwarto, S.T, M.T. Pembina / IVa Praktek Bengkel Pipa PPG-2A 2

196107011990031001 Lektor Kepala

%
Page 1 o f  2 SK M e n g a ja rS m t G np  20202-21  PPG.

http://www.polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail : Sekretariat@polines.ac.id

Lampiran IV Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Semarang 
Nomor : 111B/PL4.6.1/SK/2021 

Tanggal: 29 Maret 2021

DAFTAR PENGAMPU MATA KULIAH 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 
PROGRAM STUDI PERANCANGAN JALAN DAN JEMBATAN (DIV-PJJ.) 

JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

No
Nama / NIP Pangkat/ Gol Mata Kuliah Kelas SKS

Jumlah
SKS

1 Baiq Heny Sulistiawati S.T., M.Eng Penata Muda TKI/ lllb Amdal Jalan dan Jembatan PJJ-3A 2

198612242019032006 Tenaga Pengajar

2 Dadiyono Amat Pawiro, Ing. H Tl, M.T. Pembina / IVa Lab. Pengukuran & Pemetaan 1 PJJ-1A 2

196006071991031002 Lektor Kepala

3 Garup Lambang Goro, S.T, M.T. Pembina / IVa Lab. Mektan 1 PJJ-1A 2

196708121990031003 Lektor Kepala

4 Hadi Wibowo, S.T., M.T. Penata / lllc Praktek Bengkel Jembatan Baja PJJ-3A 2

195708291985031003 Lektor

5 Herry Ludiro W „ Dr. T., S.T, M.T. Penata / lllc Etika & Aspek Hukum dim Jasa PJJ-3A 2

196002111984031002 Lektor Konstruksi

6 Karnawan Joko S, S.T, M.T. Pembina / IVa Aplikasi Komputer PJJ-2A 2

196407251990031002 Lektor Kepala

7 Kusdiyono, Drs, M.T. Pembina TKI / IVb Teknologi Bahan 2 PJJ-1A 2

195604111984031001 Lektor Kepala

8 Lalu Yahya Surya Buana., S Pd., M.T. Penata Muda TKI/lllb Konstruksi Bangunan Pelengkap Jalan PJJ-3A 2 2

199208182019031016 Tenaga Pengajar (Drainase)

9 Leily Fatmawati, S.T, M.T. Penata TKI / 11 Id Rekayasa Lalu lintas PJJ-3A 2

197406122005012001 Lektor Lab. Uji Bahan Bangunan 2 PJJ-2A 2

10 Lilik Satriyadi, S.T M.T. Penata TKI / llld Bengkel Acuan & Perancah 1 PJJ-2A 2

195906211988031001 Lektor

11 Martono, Drs, M.T. Pembina Utama Muda / IVc Manajemen Konstruksi 2 PJJ-3A 2

195707171987031002 Lektor Kepala

12 Marsudi, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Alat Berat Jalan PJJ-3A 2

196912302001121001 Lektor Kepala

13 Nur Setiaji Pamungkas, S.T, M.T. Pembina / IVa Ekonomi Teknik PJJ-2A 2

197011062000031001 Lektor Kepala Metoda Konstruksi Jalan dan Jembatan PJJ-3A 2

14 Parhadi, Drs, M.T. Penata TKI / llld Bengkel Konstruksi Beton PJJ-3A 2

196008141986031001 Lektor

15 Pentardi Rahardjo, Drs, M. T. Pembina TKI / IVb Mekanika Tanah 2 PJJ-1A 2

195611241984031001 Lektor Kepala

16 Puji Wahyumi, S.H, M. Kn. Penata TKI / llld Pendidikan Kewarganegaraan PJJ-1A 2

197409032005012001 Lektor

17 Roselina Rahmawati S.ST., M.T Asisten Ahli/ lllb Lab. Pengukuran & Pemetaan 1 PJJ-1A 2

198710042019032017

18 Sudarmono, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Konstruksi Jembatan Jalan Raya PJJ-2A 2

196504051990031004 Lektor Kepala

19 Sukoyo, Ir, M.T. Pembina / IVa Konstruksi Baja 2 PJJ-2A 2

196812221998021001 Lektor Kepala

20 Suparman, S.T., M.T. Penata / lllc Rekayasa Pondasi 1 PJJ-2A 2

196604101990031003 Lektor Lab. Mektan 1 PJJ-1A 2

21 Supriyadi, Ir. M.T. Pembina Utama Muda / IVc Konstruksi Beton 2 PJJ-2A 2

195909061987031002 Lektor Kepala

V

P age 1 o f  2 SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 2 0 -2 1  PJJ.

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail : Sekjetariat@polines.ac.id

No
Nama / NIP Pangkat/ Gol Mata Kuliah Kelas SKS

Jumlah
SKS

22 Supriyo, S.T, M.T. Pembina / IVa Mekanika Rekayasa 2 PJJ-1A 2

196508061990031003 Lektor Kepala

23 Suroso, Drs, M. Sc. Penata / 1 lie Statistik PJJ-1A 2

196511051994031002 Lektor Matematika terapan 2 PJJ-1A 2

24 Sutarno, Drs, M.M. Pembina TKI / IVb Lab. Uji Bahan Bangunan 2 PJJ-2A 2

195706101987031001 Lektor Kepala

25 Suwarto, S.T, M.T. Pembina / IVa Praktek Bengkel Jembatan Baja PJJ-3A 2

196107011990031001 Lektor Kepala

26 Tedjo Mulyono, Dr., Ir, M.T. Pembina / IVa Hidrologi Terapan PJJ-2A 2

196409071993031001 Lektor Kepala

27 Ukiman, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Pengukuran & Pemetaan 2 PJJ-1A 2

195607061988111001 Lektor Kepala

28 Warsiti, S.T, M.T. Pembina TKI / IVb Perencanaan Geometrik Jalan PJJ-2A 2

196203121988032002 Lektor Kepala Konstruksi Jalan KA PJJ-3A 2

29 Wasino, S.T, M.T. Pembina / IVa Bengkel Konstruksi Beton PJJ-3A 2

196010031988031002 Lektor Kepala

30 Wildana Latif M.,Drs. M.Pd.l Penata / 1 lie Pendidikan Agama PJJ-1A 2

196302171996011001 Lektor

31 Yusetyowati, Dra, M. Pd. Pembina / IVa Bahasa Inggris Teknik 2 PJJ-2A 2

196110061988112001 Lektor Kepala

32 Y. Eka Wiyana, S.T, M.T. Penata / 1 lie GambarTeknik 2 PJJ-1A 2

195904301984031002 Lektor Bengkel Acuan & Perancah 1 PJJ-2A 2

Direktur,

P age 2 o f  2 SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 2 0 -2 1  PJJ.

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekjetariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

POLITEKNIK NEGERI SEMARANG
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H, Tembalang, Semarang 50275, PO BOX 6199/SMS 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsimile (024) 7472396 
http://www.polines.ac.id. E-mail: Sekretariat@polines.ac.id

No N a m a /N IP Pangkat / Gol Mata Kuliah Kelas SKS
Jumlah

SKS

41 Tjokro Hadi, S S.T., M.T. 

196111201988031002

Penata TKI / llld 

Lektor

Penyediaan Air Bersih KS-3B 2

6
Penyediaan Air Bersih KS-3D 2

Praktek Bengkei Pipa KS-2A 1

Praktek Bengkei Pipa KS-2B 1

42 Triwardaya, S.T, M.T. Pembina / IVa Mekanika Rekayasa 2 KS-1A 2

196010181988031001 Lektor Kepala Mekanika Rekayasa 2 KS-1C 2 6

Mekanika Rekayasa 2 KS-1D 2

43 Ukiman, S.T, M.T 

195607061988111001

Pembina TKI / IVb 

Lektor Kepala

Lab. Pengukuran & Pemetaan 2 KS-1B 1
1

44 Vemi Widoanindyawati, S.T., M.T. 

199211192019032023

Penata Muda TKI/lllb 

Tenaga Pengajar

Praktek Bengkei Pipa KS-2C 1
2

Praktek Bengkei Pipa KS-2D 1

45 Wahjoedi, Ir, M.T. 

196009241990031001

Pembina Utama Muda / IVc 

Lektor Kepala

Rekayasa Pondasi 1 KS-2A 2

12

Rekayasa Pondasi 1 KS-2B 2

Rekayasa Pondasi 1 KS-2C 2

Rekayasa Pondasi 1 KS-2D 2

Kerja Proyek KS-3A 3

Lab. Mektan KS-1B 1

46 Warsiti, S.T, M.T. 

196203121988032002

Pembina TKI / IVb 

Lektor Kepala

Rekayasa Jalan 1 KS-2A 2
5

Kerja Proyek KS-3D 3

47 Wasino, S.T, M.T. 

196010031988031002

Pembina / IVa 

Lektor Kepala

Hidroiika 2 KS-2A 2

7
Hidrolika 2 KS-2C 2

Hidroiika 2 KS-2D 2

Bengkei Konstruksi Beton KS-2B 1

48 Y. Eka Wiyana, S.T, M.T. 

195904301984031002

Penata / lllc 

Lektor

GambarTeknik 2 KS-1B 2

5GambarTeknik 2 KS-1C 2

Bengkei Acuan & Perancah 1 KS-1D 1

49 Mardiana Kusumastuti S., S.S., M.Hum. Bahasa Indonesia KS-1A 2

8
Bahasa Indonesia KS-1B 2

Bahasa Indonesia KS-1C 2

Bahasa Indonesia KS-1D 2

Direktur,

P a g e  4  o f  4  SK M e n g a ja r  S m t G n p  2 0 2 0 -2 1  KS.

http://www.polines.ac.id
mailto:Sekretariat@polines.ac.id

